ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ»

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ПРАВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июня 2020 г.                                                                                            №1-2 з/г
Москва

Об утверждении даты проведения, нормы представительства и проекта
повестки дня очередного VII Съезда ВОИ

В соответствии со статьей 26.2 Устава ВОИ и в связи с истечением

полномочий избранных руководящих органов организаций ВОИ в
2020-2021 гг., Центральное правление Всероссийского общества инвалидов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать очередной VII Съезд ВОИ в октябре-ноябре 2021 года

в г. Москве с повесткой дня:
1) Отчет Центрального правления ВОИ о работе за период с 2016 по
2021 годы и о приоритетных направлениях деятельности ВОИ
на 2021-2026 годы
2) Отчет ЦКРК ВОИ
3) Выборы Председателя ВОИ
4) Выборы Центрального правления ВОИ
5) Выборы Президиума ВОИ
6) Выборы ЦКРК ВОИ
7) О внесении изменений в Устав ВОИ
8) О назначении аудиторской организации
9) О размере и порядке уплаты вступительного взноса и членских
взносов членами ВОИ

2. Установить норму представительства от региональных организаций

ВОИ на VII Съезд Всероссийского общества инвалидов – 1 (один) делегат от 10
тысяч членов ВОИ, но не менее 2 (двух) делегатов от каждой региональной
организации ВОИ (Приложение 1).

2

3. Председателям региональных организаций ВОИ:

- до 20 октября 2020 года предоставить Председателю ВОИ
информацию о дате проведения отчетно-выборных конференций в
региональных организациях ВОИ;

- предоставить решение о норме представительства и проект повестки

дня отчетно-выборной конференции для утверждения Председателем ВОИ с
соблюдением требований ст.49 Устава ВОИ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Председателя ВОИ и председателей региональных организаций ВОИ.

Председатель ВОИ                                                                   М.Б. Терентьев